АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

*£3. / /  2015 г. №
г. Барнаул

Об установлении максимального размера роди­
тельской платы за присмотр и уход за детьми в
государственных и муниципальных образова­

тельных организациях Алтайского края, реали­
зующих образовательную программу дошколь­

ного образования

В соответствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с частью 4 статьи 12
закона Алтайского края от 04.09.2013 № 56-ЗС «Об образовании в Алтайском
крае»

п р и к а з ы в а ю :
1. Установить максимальный размер родительской платы за присмотр и

уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных орга­
низациях Алтайского края, реализующих образовательную программу до­
школьного образования, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на началь­
ника управления экономической и финансовой деятельности Главного управ­
ления образования и молодежной политики Алтайского края Миркину Т.А.

Заместитель Губернатора Алтайского
края, начальник Главного управления Ю.Н. Денисов

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Главного управления
образования и молодежной поли­
тики Алтайского края
от Л .  / /  2015 №

МАКСИМАЛЬНЫЙ РАЗМЕР
родительской платы за присмотр и уход за детьми

в государственных и муниципальных образовательных организациях
Алтайского края, реализующих образовательную программу дошкольного

образования, по муниципальным образованиям края

№ п/п Наименование муниципального образования Максимальный раз­
мер родительской

платы в месяц, руб­
лей

1 2 3
1 Алейский район 990
2 Алтайский район 1000
3 Баевский район 1000
4 Бийский район 1462
5 Благовещенский район 1338
6 Бурлинский район ИЗО
7 Быстроистокский район 1050
8 Волчихинский район 1450
9 Егорьевский район 1000
10 Ельцовский район 1000
11 Завьяловский район 1100
12 Залесовский район 1300
13 Заринский район 1100
14 Змеиногорский район 880
15 Зональный район 1300
16 Калманский район 1400
17 Каменский район 1060
18 Ключевский район 1350
19 Косихинский район 1400
20 Красногорский район 1200
21 Краснощековский район 1100
22 Крутихинский район 1000
23 Кулундинский район 1040
24 Курьинский район 1260
25 Кытмановский район 1350
26 Локтевский район 1200
27 Мамонтовский район 1370
28 Михайловский район 1484
29 Немецкий национальный район 1300

3

1 2 3
30 Новичихинский район 1050
31 Павловский район 1400
32 Панкрушихинский район 1271
33 Первомайский район 1400
34 Петропавловский район 1210
35 Поспелихинский район 1400
36 Ребрихинский район 1200
37 Родинский район 1010
38 Романовский район 1100
39 Рубцовский район 1200
40 Смоленский район 1100
41 Советский район 1100
42 Солонешенский район 1100
43 Солтонский район 1300
44 Суетский район 829
45 Табунский район 1100
46 Тальменский район 1200
47 Тогульский район 960
48 Топчихинский район 1069
49 Третьяковский район 1056
50 Троицкий район 1500
51 Тюменцевский район 1010
52 Угловский район 1300
53 Усть-Калманский район 900
54 Усть-Пристанский район 860
55 Хабарский район 1200
56 Целинный район 1100
57 Чарышский район 1000
58 Шелаболихинский район 1512
59 Шипуновский район 1304
60 г. Алейск 1260
61 г. Барнаул 1650
62 г. Белокуриха 1600
63 г. Бийск 1600
64 г. Заринск 1900
65 г. Камень-на-Оби 1350
66 г. Новоалтайск 1700
67 г. Рубцовск 1570
68 г. Славгород 1460
69 г. Яровое 1800
70 ЗАТО Сибирский 2183

ЛИСТ ВИЗИРОВАНИЯ

по вопросу принятия приказа Главного управления «Об установлении
максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в

государственных и муниципальных образовательных организациях Алтайского
края, реализующих образовательную программу дошкольного образования»

Должность работников,
завизировавш их проект

Дата
поступле­

ния на
визирова­

ние

Инициалы,
фамилия

Роспись
Дата

визирования

Заместитель
начальника Главного
управления

Д ю бенкова М .В . U,. •

Начальник управления
экономической и
финансовой
деятельности

М иркина Т.А.

фЗ',
Начальник отдела
экономики образования

Тухватуллина Г.Ш .
/ .

И.О. начальника отдела
дош кольного
образования

Орлова С.А. (1 ,
Начальник
ю ридического отдела

С.Н. М алышенко

Примечание! размещение правового акта на официальном
сайте Главного управления К

Г,е ' С ' <? <

Главный специалист отдела экономики образования Лукина Елена Сергеевна 63-32-51
Должность, место работы, фамилия, имя, отчество и номер телефона исполнителя документ;

/ 4 / / /Я